
Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/60/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm. ) oraz na podstawie 

art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1939 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                              

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 

Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce, a także zamieszczenie jej treści na stronie BIP Gminy Radoszyce. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 1 

 

 

Załącznik do uchwały Nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 31 grudnia 2024 r. 

Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Radoszycach na rok 2025 

§ 1. Wstęp 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2025 stanowi kontynuację wcześniej prowadzonych 

w gminie działań w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom. Program obejmuje zadania własne gminy 

w zakresie realizacji działań określonych w ustawie o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii oraz Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021-2025. Większość zadań realizowanych na poziomie gminy, zgodnie z w/w 

ustawami, w obszarze profilaktyki i edukacji społecznej jest wspólnych lub zbieżnych, a ich adresatami są te 

same lub pokrewne grupy osób. Zasadne jest więc przyjęcie do realizacji zadań zapisanych w wymienionych 

ustawach jednego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Elementem gminnego programu są również zadania związane 

z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. 

Uzależnieniem behawioralnym, inaczej czynnościowym, nazywamy grupę objawów związanych 

z wielokrotnym, długotrwałym i utrwalonym powtarzaniem konkretnej czynności. Działanie takie ma na celu 

zredukowanie złego samopoczucia i wewnętrznego napięcia poprzez osiągnięcie uczucia przyjemności, 

zaspokojenia, radości czy nawet euforii przez osobę wykonującą daną czynność. Zazwyczaj są to zachowania 

akceptowane społecznie. Ich realizacja prowadzi do krótkotrwałego uczucia euforii i ulgi, po czym pojawia się 

jeszcze silniejsza potrzeba ich powtórzenia. Prowadzi to do błędnego koła uzależnienia. Tak jak w przypadku 

każdego innego uzależnienia, uzależnienie behawioralne jest chorobą, która w postępujący sposób zaczyna 

wyniszczać życie człowieka. Przykładami najczęstszych uzależnień behawioralnych są zakupoholizm, 

fonoholizm (uzależnienie od telefonu komórkowego), uzależnienie od używania gier komputerowych, 

pracoholizm, patologiczny hazard, uzależnienie od ćwiczeń fizycznych. Niepokojące jest zjawisko, że 

uzależnionymi stają się osoby coraz młodsze wiekowo. W przypadku dzieci i młodzieży odnotowuje się 

szybsze przechodzenie od zachowań ryzykownych, fazy eksperymentów do uzależnienia, niż ma to miejsce 

w przypadku dorosłych. 

Wspólną cechą wszystkich uzależnień jest zaburzona kontrola impulsów, którym osoba 

z takimi problemami nie jest w stanie się oprzeć, a poddanie się im przynosi poczucie ulgi. 

Profilaktyka oznacza odpowiednie działanie, które ma na celu zapobieganie pojawieniu się i/lub rozwojowi 

danego zjawiska w konkretnej społeczności. Termin profilaktyka uzależnień oznacza świadome działanie 

nastawione na jednostki oraz grupy społeczne mające na celu ograniczenie rozmiarów używania lub 

nadużywania substancji psychoaktywnych oraz zapobieganie różnorodnym problemom z tym związanym, 

zanim one wystąpią. 

Obecnie stosowane poziomy profilaktyki: 

1. Profilaktyka uniwersalna – ukierunkowana na całe populacje. Są to działania profilaktyczne, 

adresowane do całych grup bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów 

związanych z używaniem alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych 

i nowych substancji psychoaktywnych lub uzależnień behawioralnych. Ich celem jest zmniejszanie lub 

eliminowanie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów w danej populacji i wzmacnianie 

czynników wspierających prawidłowy rozwój. Działania uniwersalne są realizowane na przykład w populacji 

dzieci i młodzieży, młodych i dorosłych, w populacji rodziców posiadających dzieci w wieku szkolnym itd. 

Przykładem profilaktyki uniwersalnej są programy opóźnienia inicjacji alkoholowej lub nikotynowej 

adresowane do całej populacji dzieci wchodzących w okres pierwszych eksperymentów z substancjami 

psychoaktywnymi.  

2. Profilaktyka selektywna – ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka.  



Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 2 

 

Są to działania profilaktyczne adresowane do jednostek lub grup, które ze względu na swoją sytuację 

społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowaną biologicznie są narażone na większe od przeciętnego 

ryzyko wystąpienia problemów wynikających ze stosowania substancji psychoaktywnych, uzależnień 

behawioralnych lub innych zaburzeń zdrowia psychicznego. Przykładem profilaktyki selektywnej są działania 

edukacyjne, opiekuńcze i rozwojowe podejmowane wobec dzieci pochodzących z rodzin z problemem 

alkoholowym. 

3. Profilaktyka wskazująca – ukierunkowana na jednostki (lub grupy) wysokiego ryzyka, demonstrujące 

wczesne symptomy problemów związanych z używaniem alkoholu, środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych bądź problemów wynikających 

z uzależnień behawioralnych. Przykładem profilaktyki wskazującej są interwencje podejmowane wobec 

uczniów upijających się lub eksperymentujących z narkotykami, niektóre działania mające na celu redukcję 

szkód zdrowotnych lub społecznych u osób nadużywających substancji psychoaktywnych (np. działania 

edukacyjne i prawne, zmierzające do ograniczenia liczby wypadków drogowych popełnianych przez 

kierowców pod wpływem tych substancji). 

Program będzie realizowany w obszarach: profilaktyki, terapii i rehabilitacji. 

Podstawa prawna:  

USTAWY: 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

3. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

4. Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

5. Ustawa o zdrowiu publicznym z dnia 11 września 2015 r. 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

7. Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych 

PROGRAMY KRAJOWE: 

Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 

PROGRAM WOJEWÓDZKI: 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2021 – 2026 

§ 2. Cele programu 

Celem głównym Programu (jako kontynuacja działań z lat poprzednich) jest ograniczanie zdrowotnych 

i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych 

i używania innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy 

i świadomości mieszkańców Gminy oraz prowadzenie skoordynowanych i spójnych działań profilaktycznych, 

terapeutycznych i pomocowych poprzez: 

1) kontynuowanie  spójnego i zintegrowanego systemu działań profilaktycznych 

i naprawczych na terenie Miasta i Gminy Radoszyce. 

2) koncentrowanie i kompleksowość działań we wszystkich środowiskach (przedszkola, szkoły, rodzina, 

środowiska rówieśnicze) oraz wzmacnianie czynników chroniących 

i eliminowanie czynników ryzyka; 

3) kontynuowanie  działań związanych z prowadzeniem edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień 

i promocją zdrowego stylu życia zwłaszcza wśród dzieci  i młodzieży, 

4) poprawa funkcjonowania rodziny, w której występują problemy alkoholowe  i przemoc domowa, 

5) doskonalenie metod ograniczenie skali negatywnych szkód powodowanych przez osoby nadużywające od 

alkoholu oraz substancji psychoaktywnych. 



Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 3 

 

6) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

i narkotyków. 

7) udzielenie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

8) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii dotyczącej wszystkich mieszkańców gminy 

Radoszyce. 

9) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i narkomanii. 

10) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Cele będą realizowane z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie 

z koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną w art. 2 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych 

oraz potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami 

§ 3. Zadania programu 

Zadanie I -  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu, narkotyków, uzależnionych behawioralnie  oraz osób dotkniętych zjawiskiem przemocy : 

a) działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym prowadzenie rozmów 

motywacyjnych z osobami z problemem alkoholowym oraz rozpowszechnienie informacji w ramach 

edukacji zdrowotnej o której mowa w NPZ, prowadzenie działań zmierzających do nałożenia 

obowiązku leczenia odwykowego wobec osób zgłoszonych, współpraca z placówkami lecznictwa 

odwykowego w ramach leczenia, rehabilitacji i reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu 

zgodnie z założeniami NPZ 

b) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym, narkotykowym i zagrożonych 

uzależnieniem behawioralnym. Praca Punktu polega na zatrudnieniu specjalisty, który  przekazuje  

informację osobom uzależnionym i ich rodzinom na temat specyfiki  samego problemu, ale też na temat  

placówek, grup terapeutycznych 

i  publicznych  ośrodków terapeutycznych. Zadanie związane jest także  z potrzebą zapewnienia 

odpowiedniego umeblowania, sprzętu, art. Biurowych i innych na potrzeby funkcjonowania Punktu. Zadanie 

będzie realizowane w ramach redukcji szkód i rehabilitacji społecznej osób uzależnionych od alkoholu 

o których mowa w NPZ, 

c) współdziałania z instytucjami i osobami zajmującymi się szeroko pojętą profilaktyką (placówki odwykowe, 

placówki szkolne, MGOPS, Policja, ZI, Sąd, Prokuratura), 

d) współpraca z placówkami służby zdrowia, 

Zadanie II - Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy                       

z uzależnieniem od narkotyków i innymi używkami pomocy psychospołecznej                       i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

a) finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego, 

b) popularyzacja wiedzy z zakresu profilaktyki i przemocy w rodzinie, poprzez zakup materiałów informacyjno 

- edukacyjnych w ramach edukacji zdrowotnej 

i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym Programie Zdrowia 

c) zwiększanie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy 

w rodzinie o której mowa w NPZ, poprzez współpracę z Zespołem  Interdyscyplinarnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  i wspieranie działań zgodnych z procedurą ,,Niebieskie karty”. 

Zadanie III - Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz ochrony przed 

przemocą wśród dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych lub innych zajęć 

propagujących zdrowy tryb życia: 



Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 4 

 

a) poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki 

o których mowa w NPZ, poprzez prowadzenie grup zajęciowych, realizujących pozalekcyjne zajęcia 

tematyczne, w tym profilaktyczne z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień 

behawioralnych ( w szczególności e-uzależnień)  w ramach profilaktyki uzależnień (uniwersalnej, 

selektywnej i wskazującej)  na terenach  Gminy, w tym dożywianie dzieci uczęszczających na zajęcia, 

poprzez wspieranie profilaktyki prowadzonej przez placówki oświatowe 

- dofinansowanie działalności wychowawczo - profilaktycznej organizowanej przez szkoły, 

- realizowanie programu profilaktycznego w placówkach oświatowych, 

b) organizacja lub wspieranie organizacji różnych form zagospodarowania czasu wolnego dzieciom 

i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy w tym seniorów, promujących zdrowy i aktywny styl życia, 

wzmacniających więzi rodzinne,  np. spotkania integracyjne, imprezy kulturalno – sportowe, turnieje 

sportowe, mini turnusy wakacyjne,  ferie zimowe itp. w ramach profilaktyki uzależnień (uniwersalnej, 

selektywnej i wskazującej) o której mowa w NPZ poprzez: 

- dofinansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych 

- dofinansowanie spotkań rodzinnych, festynów trzeźwościowych promujących zdrową rodzinę 

i prawidłowe postawy rodzicielskie 

- dofinansowanie spotkań profilaktycznych promujących spędzanie czasu wolnego z dala od używek przez 

dorosłych mieszkańców gminy w tym seniorów, 

c) dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, w którym realizowany będzie program 

profilaktyczny, w zakresie organizacji różnych form zagospodarowania czasu wolnego, promujących zdrowy 

i aktywny styl życia w ramach profilaktyki uzależnień (wskazującej i selektywnej) oraz w ramach 

poszerzania oferty pomocy psychologicznej 

i opiekuńczo – wychowawczej  o której mowa w NPZ 

Zadanie IV - Wspomaganie działalności organizacji, instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii:                                  

a) prowadzenie działalności profilaktyczno – edukacyjnej przez komisję oraz finansowanie prac komisji 

(utrzymanie rzeczowe, wynagrodzenia dla członków komisji, szkolenia) 

b) zakup literatury, ulotek, broszur edukacyjnych i informacyjnych z zakresu uzależnień      w ramach edukacji 

zdrowotnej i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym Programie Zdrowia, 

c) kierowanie wniosków do Sądu o przymusowe leczenie odwykowe wobec osób, które nie chcą dobrowolnie 

podjąć leczenia odwykowego, 

d) upowszechnianie informacji o ofercie pomocy w zakresie problemów uzależnień               i przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz pomocy prawnej (aktualizacja harmonogramów dyżurów w Punkcje 

Konsultacyjnym) w ramach zwiększania dostępności 

i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie 

o której mowa w NPZ 

e) prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych 

w ramach edukacji zdrowotnej o której mowa w NPZ 

f) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami działającymi w sferze profilaktyki uzależnień (z 

zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych) w tym: dofinansowania 

wyjazdu terapeutyczno – integracyjnego w ramach podnoszenia jakości oferty pomocy psychologicznej 

zgodnie z założeniami NPZ 

g) współpraca z Poradnią Uzależnień i Sądem Rejonowym 

h) wspieranie organizacji pozarządowych i innych jednostek pożytku publicznego                w ramach działań 

na rzecz profilaktyki, 

i) współpraca ze środowiskami kościelnymi w promowaniu postaw antyuzależnieniowych. w ramach leczenia, 

rehabilitacji i reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu zgodnie z założeniami NPZ 



Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 5 

 

j) Opracowanie Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych obejmująca problematykę uzależnień 

behawioralnych w ramach monitorowania i badania problematyki o której mowa w NPZ 

Zadanie V - Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 

socjalnej i kontraktu socjalnego: a) współpraca z MGOPS w Radoszycach, szczególnie z pracownikami 

socjalnymi oraz asystentem rodziny, b) współpraca z Komisariatem Policji w Radoszycach oraz Komendą 

Powiatową 

w Końskich (działania przeciwuzależnieniowe), c) współpraca z placówkami służby zdrowia oraz oświaty 

z terenu gminy Radoszyce d) współpraca i wspieranie świetlic środowiskowych (działania profilaktyce 

i prozdrowotne). 

Zadnie VI - Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w przypadku naruszania przepisów 

dotyczących promocji, reklamy, zasad obrotu napojami alkoholowymi oraz występowanie przed sądem 

w charakterze oskarżyciela publicznego: 

a) zwiększanie skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych o której 

mowa w NPZ, poprzez prowadzenie kontroli punktów sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych w celu wykrywania naruszeń ustawy 

b) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 (reklama napojów 

alkoholowych) ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

c) opiniowanie wniosków o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z Uchwałami Rady Miejskiej w sprawie 

limitu oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu 

d) podejmowanie działań profilaktycznych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych  w ramach 

edukacji zdrowotnej o której mowa w NPZ 

Zadanie VII - Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi : 

a) udział członków GKRPA w kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

b) przeprowadzenie kampanii informacyjnych wśród osób prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 4. Adresaci Programu 

Adresatami Gminnego Programu są mieszkańcy Gminy Radoszyce – dzieci, młodzież, dorośli, w tym 

seniorzy,  w szczególności osoby należące do następujących grup: 

- konsumenci alkoholu, 

- osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków, nowych substancji psychoaktywnych oraz 

środków zastępczych, 

- rodziny (w tym osoby współuzależnione), 

- dzieci i młodzież szkolna i przedszkolna 

- nauczyciele, 

- dzieci i rodzice ze Świetlicy Środowiskowych, 

- uczestnicy Klubów Seniora oraz Stowarzyszeń i Związków Emerytów i Rencistów, 

- właściciele punktów handlowych i gastronomicznych, 

- osoby korzystające z poradnictwa w Punkcje Konsultacyjnym, 

Działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej adresowane są głównie do całych grup,  

w szczególności do dzieci i młodzieży, bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania 

problemów związanych ze stosowaniem substancji psychoaktywnych. Działania uprzedzające z zakresu 

profilaktyki selektywnej skierowane są do jednostek lub grup zwiększonego ryzyka, które ze względu na swoją 

sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne, narażone są na większe od 

przeciętnego niebezpieczeństwo wystąpienia problemów związanych z uzależnieniami i przemocą. Działania 



Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 6 

 

powstrzymujące z zakresu profilaktyki wskazującej skierowane są do jednostek lub grup demonstrujących 

wczesne symptomy związane z uzależnieniem. Program adresowany jest także do osób pijących alkohol 

i używających narkotyków w sposób ryzykowny i szkodliwy; uzależnionych, którzy wymagają leczenia 

(działania terapeutyczno-korekcyjne); utrzymujących abstynencję i współuzależnionych – rodzin i bliskich 

(działania wspierające). 

§ 5. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

w Radoszycach 

1. Do działań GKPRA w Radoszycach należy w szczególności: 

a) inicjowanie, wspieranie i organizowanie działań jako zadań własnych Gminy związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

b) współpraca z lokalną koalicją osób, organizacjami i instytucjami na rzecz rozwiązywania problemów 

uzależnień, 

c) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku podjęcia się leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego: 

- przeprowadzenie rozmów motywujących do podjęcia dobrowolnego leczenia, 

- kierowanie osób zgłoszonych do komisji na badania biegłych sądowych orzekających       w przedmiocie 

uzależnienia, 

- gromadzenie dokumentacji celem skierowania wniosków do Sądu Rejonowego. 

d) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

e) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad sprzedaży alkoholu oraz 

warunków korzystania z zezwoleń, 

f) wykonywanie czynności związanych ze współpracą: 

- merytoryczną z Samorządem Gminnym, 

- z placówkami oświaty z terenu Gminy 

- Komisariatem Policji w Radoszycach 

- Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radoszycach, 

- Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Mieście 

i Gminie Radoszyce, 

- kuratorami sądowymi, 

- parafiami Gminy, 

- stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, 

- innymi instytucjami oraz osobami wspomagającymi realizację zadań Programu (Świetlice Środowiskowe, 

Klub Seniora, Związek Emerytów i Rencistów). 

g) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej, zarządzeń Burmistrza Miasta            i Gminy 

Radoszyce dotyczących zadań Programu oraz sprawozdań z realizacji programu. 

2. Członkowie GKRPA w ramach działalności na rzecz komisji zobowiązani są do: 

a) udziału w posiedzeniach komisji, 

b) udziału w rozmowach z osobami nadużywającymi alkoholu, 

c) udziału w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych (minimum 3 członków komisji), 

d) innych prac wynikających z realizacji programu. 

§ 6. Zasady wynagradzani członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 



Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 7 

 

Aktem powołującym członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Radoszycach jest Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy. 

1. Za udział w posiedzeniu i pracach  komisji przysługuje dieta w wysokości: 

a) Przewodniczący i Sekretarz 420 zł brutto, 

b) Członkowie GKRPA 315 zł brutto. 

2. Podstawą wypłaty środków o których mowa w pkt. 1, jest udział Członka 

w posiedzeniu GKRPA, potwierdzony podpisem na liście obecności. 

3. Posiedzenia GKRPA odbywają się po godzinach pracy urzędu. 

4. Za udział w kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz ustalania zgodności lokalizacji 

punktu przysługuje Członkowi GKRPA przysługuje dieta równa wysokości 250 zł brutto oraz zwrot kosztów 

przejazdu własnym samochodem równy iloczynowi przejechanych kilometrów wg obowiązującej stawki. 

5. Osoby pracujące w Punkcje Konsultacyjno – Informacyjnym wynagradzane będą wg umów 

dostosowanych indywidualnie. 

§ 7. Realizatorzy programu 

Realizatorem  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii jest Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce wraz z Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zasoby instytucjonalne: 

1) GKRPA, 

2) Urząd Miasta i Gminy Radoszyce, 

3) Punk Konsultacyjny, 

4) MGOPS, 

5) Placówki oświatowe - szkoły, 

6) Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

7) Komisariat Policji w Radoszycach, 

8) Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, 

9) Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach, 

10) Dom Kultury w Radoszycach, 

11) Świetlice Środowiskowe działające na terenie gminy, 

12) Klub Sportowy „Partyzant” Radoszyce oraz Akademia Skry Bełchatów, 

13) Kluby Seniora, 

14) Związek Emerytów i Rencistów, 

15) Organizacje pozarządowe, 

16) Inne instytucje propagujące realizację szeroko pojętej profilaktyki uzależnień. 

Zasoby kadrowe: 

1) Terapeuci, 

2) Prawnik, 

3) Pracownicy socjalni i asystent rodziny, 

4) Dyrektorzy szkół, przedszkola, nauczyciele, wychowawcy, kadra pedagogiczna, 

5) Policjanci dzielnicowi, 



Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 8 

 

6) Członkowie ZI, 

7) Członkowie GKRPA, 

8) Służba zdrowia w tym lekarze rodzinni i pielęgniarki środowiskowe, 

9) Kuratorzy sądowi, 

10) Przedstawiciele organizacji pozarządowych, w tym przedstawiciele parafii, 

11) Przedstawiciele samorządu terytorialnego, w tym radni i sołtysi. 

§ 8. Finansowanie i koordynacja programu 

 Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków 

finansowych planowanych w budżecie Gminy Radoszyce, stanowiących dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

 z niewykorzystanych środków finansowych za rok 2024. 

Na terenie gminy na dzień 20 grudnia 2024 funkcjonują 24 punkty sprzedaży alkoholu,                          

w tym 18 punktów sprzedaży alkoholi wysokoprocentowych tj. pow. 18 % 

Na realizację programu planuje się kwotę 164 455,00  zł w tym na rzecz: 

a) Przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 77 572,03 zł oraz 30 000,00 zł – jako środki z „podatku od 

małpek” 

b) Zwalczania  narkomanii w kwocie 56 882,97 zł 

Burmistrz sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Programu. 

§ 9. Postanowienia końcowe 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii zostaje ustalony na rok, lecz jego działania są długofalowe, jest dokumentem 

otwartym na modyfikacje i na nowe propozycje na każdym etapie jego realizacji, w zależności od potrzeb, 

możliwości finansowych i organizacyjnych. Prowadzenie działań na rzecz mieszkańców Gminy Radoszyce 

w zakresie  rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotykowych, przemocy w rodzinie oraz działań 

związanych z integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, będzie odbywać się w oparciu o określone 

powyżej zadania mające na celu szeroko pojęte dobro mieszkańców naszej społeczności. 

  

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: BB837345-CA02-4275-A4AA-7A97D5F47EA0. Podpisany Strona 9 

 

 

Uzasadnienie 

Konieczność opracowania Programu wynika bezpośrednio z ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Program jest spójną kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Radoszyce w latach poprzednich. Określa 

on lokalne działania w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód 

społecznych, wynikających z nadużywania napojów alkoholowych, a tym samym niejednokrotnie ze 

zjawiskami przemocy, środków odurzających czy uzależnień behawioralnych. Program jest adresowany do 

całej społeczności Gminy Radoszyce, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych (od substancji 

psychoaktywnych, czy uzależnień behawioralnych) osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, a także 

do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w tym seniorów. 

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych 

w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napojów nieprzekraczających 300ml. 

Gminny Program na 2025 rok został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami 

występującymi na terenie gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Narkomanii i Uzależnień Behawioralnych w Gminie Radoszyce 

na rok 2025 jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


